平成 21 年 5 月 13 日
各      位

会 社 名  昭 和 鉄 工 株 式 会 社
代表者名  代表取締役社長 山本 駿一

（コード番号 5953   福証）
問合せ先    経理部長 山根 譲治

（TEL．092－651－2931）

業績予想および期末配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 21 年２月 12 日の決算発表時に公表した業績予想を下記のとお

り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

(1)平成 21 年 3 月期通期(平成 20 年 4月 1日～平成 21 年 3月 31 日) 連結業績予想の修正

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）
百万円

14,000
百万円

0
百万円

0
百万円

△150
   円 銭

△16 89

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 13,813 31 16 △126 △14 24

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △187 31 16 24 －

増 減 率            （％） △1.3 － － － －

（ご参考）

前期実績（平成 20 年 3 月期）
14,520 137 116 44 5 04

(2)平成 21 年 3 月期通期(平成 20 年 4月 1日～平成 21 年 3月 31 日) 個別業績予想の修正

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）
百万円

11,830
百万円

△40
百万円

△40
百万円

△170
   円 銭

△19 15

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 11,643 △14 △58 △171 △19 30

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △187 26 △18 △1 －

増 減 率            （％） △1.6 － － － －

（ご参考）

前期実績（平成 20 年 3 月期）
12,098 95 77 △20 △2 27

(3)修正の理由

 平成 21 年 3 月期通期につきまして、連結・個別の売上高は前回予想に対し、若干低めの状況であり

ました。連結・個別の営業利益については、クレーム補償金の回収等で僅かばかり改善しております。

また、経常利益については、上記分の利益がプラスとなってますが、個別においては持分会社からの

配当金分配の減少(連結では消去され、影響なし)により、悪化しております。

２．平成 21 年３月期の期末配当予想の修正

  当社は、株主への安定的な配当の継続を最重要課題と位置づけており、加えて企業業績を勘案し、

配当を行うことを基本としております。しかしながら、平成 21 年３月期につきましては、当期純損

失を計上することとなり、まことに遺憾ながら、１株当たりの期末配当金予想を３円から２円に修

正させていただきます。

 １株当たり配当金(円)

(基準日) 第２四半期末 期末 年間

前回予想
   円 銭

０．００
   円 銭

３．００
   円 銭

３．００

今回修正予想 － ２．００    ２．００

当期実績 － － －

前期実績(平成 20 年３月期) － ３．００ ３．００

以  上